
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 473 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: DANCE IN (EX)CLUSIVE. ASSUNZIONE SPESA.

IL   D I R I G E N T E
Considerato  che  l’Assessorato  alla  promozione  del  territorio  e  della  Cultura  e  l’Assessorato 
all’Istruzione e Politiche Giovanili  intendono organizzare l’8 e 9 aprile al Museo Civico e al CSC 
Centro  per  la  Scena  Contemporanea  Garage Nardini  l’iniziativa  “Dance  In  (ex)elusive”,  con un 
programma di  spettacoli,  workshop,  conferenze sul  tema delle  arti  performative  come fattore di  
inclusione sociale, per condividere esperienze sviluppate in Veneto e Trentino Alto Adige da artisti 
ed organizzazioni attive nel coinvolgimento di comunità e persone con diverse abilità nella pratica  
delle arti performative;

Dato atto che tutte le attività proposte alla cittadinanza avranno ingresso libero, con classi di danza,  
tavole rotonde e seminari di studio, a cui parteciperanno anche gli studenti dell’Istituto Professionale  
di Stata “Remondini” e della scuola media Jacopo Vittorelli,
Dato  atto che  le  compagnie  impegnate  nelle  diverse  attività  sono  state  individuate  per  la  loro 
specifica esperienza in Veneto e Trentino Alto Adige nell’ambito delle pratiche di utilizzo della danza 
e del teatro per l’inclusione delle persone con disabilità psichica e fisica  dal direttore artistico sig.ra 
Rosa Scapin,  alla  quale  con determinazione  n.  336/2016 è stato conferito l’incarico  di  direzione 
artistica per Operaestate Festival Veneto e il CSC Centro per la Scena contemporanea con contratto 
di lavoro autonomo di natura coordinata e continuativa ex art. 2222 e seguenti e art.2229 e seguenti 
del C.C.;
Richiamato l’art. 7 comma c) del vigente Regolamento comunale per il conferimento di incarichi di 
collaborazione  a  esperti  esterni  con  contratti  di  lavoro  autonomo,  che  consente  ai  dirigenti  di  
prescindere  dalle  procedure  comparative  per attività  comportanti  prestazioni  di  natura artistica o 
culturale non comparabili, in quanto strettamente connesse alle abilità del prestatore d’opera o a sue 
particolari interpretazioni o elaborazioni (registi, attori, scrittori, giornalisti, videomaker…);

Dato atto che le spese per la realizzazione del progetto saranno le seguenti:

Matteo  Maffesanti,  residente  in  vicolo  Brusco  2  A  a  Verona,  C.F. 
MFFMTT72L05E349X.   ; Davide Pachera, residente in via Merzari 13, 
37057  San  Giovanni  Lupatoto  (VR)
C.F. PCH DVD 72E30 M172 Q, ;  Samuele Trentini residente in via 
Don Giovanni Calabria n°5, 37060 Pradelle di Nogarole Rocca Verona – 
C.F. TRNSML84E12E349Q-  rimborso spese viaggio per workshop al 
CSC Garage Nardini 

€ 300,00 su presentazione di 
pezze giustificative 

Ullallà  Teatro  Animazione  –  via  Bernardi  18  –  Marostica  –  P.I. 
02763450240 -  workshop al CSC Garage Nardini – CIG ZA91948494

€ 500,00 iva compresa 

Sonja  Ellemunt,  residente  a  Brunico  in  Am  Alping  46,  C.F. 
LLMSNJ78H68B160Z-  compenso per improvvisazione performativa 
“Voll in leben” al CSC Garage Nardini 

€  250,00  al  lordo  della 
ritenuta d’acconto

Greta  Pieropan,  residente  a  Pozzolengo  in  via  Martiri  31,  C.F. 
PRPGRT91L45G489N – compenso per  moderatrice  della  conferenza 
“Buone pratiche” Sala Chilesotti del Museo Civico

€  250,00  al  lordo  della 
ritenuta d’acconto



Roberto Cinconze,  residente in via Sterni 21 a 36022 Cassola (Vi), CF. 
CNCRRT83S29A703S – compenso per videomaker della rassegna

€  250,00  al  lordo  della 
ritenuta d’acconto

B&B  Al  Numero  14  di  Bassano  del  Grappa  (affidatario  dei  servizi 
alberghieri  con  determinazione  n.  193  del  15/2/2016  –  CIG 
XC516F91B3) - ospitalità

€ 25,50

Ostello  Scalabrini  di  Bassano  del  Grappa  (affidatario  dei  servizi 
alberghieri  con  determinazione  n.  193  del  15/2/2016  –  CIG 
X4216F91B0) - ospitalità

€ 408,00

da assumere al Bilancio 2016, scheda 140900, per un complessivo di € 1.983,50;
Richiamata  la  deliberazione  n.116  del  29.12.2015  :  "APPROVAZIONE  DELL'ATTO 
PRESUPPOSTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2016-2018";
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 13.01.2015 con oggetto: "Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2015 - 2017". 
VISTI:

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione;
2. di assumere  al Bilancio 2016, scheda 140900,  le seguenti spese per la realizzazione  l’8 e 9 

aprile  al  Museo  Civico  e  al  CSC  Centro  per  la  Scena  Contemporanea  Garage  Nardini  
l’iniziativa “Dance In (ex)elusive”:

Matteo Maffesanti, residente in vicolo Brusco 2 A a Verona, C.F. MFFMTT72L05E349X. 
;  Davide  Pachera,  residente  in  via  Merzari  13,  37057  San  Giovanni  Lupatoto  (VR)
C.F.  PCH DVD 72E30  M172 Q,  ;  Samuele  Trentini residente  in  via  Don Giovanni 
Calabria n°5, 37060 Pradelle di Nogarole Rocca Verona – C.F. TRNSML84E12E349Q- 
rimborso spese viaggio per workshop al CSC Garage Nardini 

€ 300,00 

Ullallà Teatro Animazione – via Bernardi 18 – Marostica – P.I. 02763450240 -  workshop al 
CSC Garage Nardini – CIG ZA91948494

€ 500,00 

Sonja  Ellemunt,  residente  a  Brunico  in  Am  Alping  46,  C.F. LLMSNJ78H68B160Z- 
compenso per improvvisazione performativa “Voll in leben” al CSC Garage Nardini 

€ 250,00 

Greta Pieropan,  residente a Pozzolengo in via Martiri 31, C.F. PRPGRT91L45G489N – 
compenso per moderatrice della conferenza “Buone pratiche” Sala Chilesotti  del Museo 
Civico

€ 250,00 

Roberto  Cinconze,   residente  in  via  Sterni  21  a  36022  Cassola  (Vi),  CF. 
CNCRRT83S29A703S – compenso per videomaker della rassegna

€ 250,00 

B&B  Al  Numero  14  di  Bassano  del  Grappa  (affidatario  dei  servizi  alberghieri  con 
determinazione n. 193 del 15/2/2016 – CIG XC516F91B3) - ospitalità

€ 25,50

Ostello  Scalabrini  di  Bassano  del  Grappa  (affidatario  dei  servizi  alberghieri  con 
determinazione n. 193 del 15/2/2016 – CIG X4216F91B0) - ospitalità

€ 408,00



3. di  dare  atto che,  ai  sensi  l’allegato  1 al  DPCM 28/12/2011 “Principio  della  competenza 
finanziaria”, le obbligazioni giuridiche avranno scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 
2016;

4. di  liquidare  e  pagare  i  fornitori/artisti  entro  il  limite  massimo  dei  relativi  impegni,  su 
presentazione di regolari documenti contabili, previa verifica ed attestazione della regolarità 
qualitativa e quantitativa del servizio;

5.  di dare atto che l’attività non è rilevante ai fini Iva;
6. di dare atto che saranno ottemperate tutte le disposizioni del D. Lgs. n.33 del 14/3/2013, 

art.15, commi 1 e 2, in materia di amministrazione trasparente;  
7. di dare atto che sono stati adempiuti  tutti gli  obblighi in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari, ove necessari.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1619_2016
U 1620_2016
U 1621_2016
U 1622_2016
U 1623_2016
U 1624_2016
U 1625_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

